
ежу

УКРАЇНА
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

Р ІШ Е Н Н Я  № 675

29 вересня 2023 р. 44 сесія 8 скликання

Про внесення змін до рішення 4 сесії обласної Ради 7 скликання 
від 11 лютого 2016 року № 69 «Про оголошення об’єкта природно- 

заповідного фонду місцевого значення гідрологічного заказника
«Ільківський став»

Відповідно до пункту 6 частини третьої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 51-54 Закону України «Про 
природно-заповідний фонд України», статті 15 Закону України «Про охорону 
навколишнього природного середовища», враховуючи клопотання обласної 
військової адміністрації, рішення Агрономічної сільської ради від 26 січня 2023 
року № 2384 «Про затвердження «Проекту землеустрою щодо організації та 
встановлення меж територій природно-заповідного фонду гідрологічний 
заказник місцевого значення «Ільківський став», наукове обґрунтування 
Громадської організації «Зелена Громада», враховуючи клопотання Вінницької 
обласної військової адміністрації та висновок постійної комісії обласної Ради з 
питань будівництва, комунального майна, транспорту та розвитку 
інфраструктури, з метою збереження цінних природних комплексів - 
просторових елементів регіональної екологічної мережі, розширення мережі 
природно-заповідного фонду області, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення 4 сесії обласної Ради 7 скликання від 11 лютого 
2016 року № 69 «Про оголошення об’єкта природно-заповідного фонду 
місцевого значення гідрологічного заказника «Ільківський став», виклавши 
пункт 1 в такій редакції:

«1. Оголосити об’єктом природно-заповідного фонду місцевого значення 
гідрологічний заказник «Ільківський став» орієнтовною площею 49,8 га на 
території Агрономічної сільської ради Вінницького району, без вилучення 
ділянки у їх власників та користувачів, погодивши зміну меж та розширення 
площі на 28,9 га об’єкта природно-заповідного фонду місцевого значення 
гідрологічного заказника «Ільківський став» з 20,9 га до 49,8 га.»

2. Управлінню розвитку територій та інфраструктури обласної військової 
адміністрації у тримісячний термін внести відповідні зміни до «Реєстру 
територій та об’єктів природно-заповідного фонду Вінницької області» та 
переоформити відповідно до чинного законодавства Положення і охоронне 
зобов’язання щодо гідрологічного заказника місцевого значення «Ільківський 
став».



3. Користувачеві забезпечити в межах заповідного об’єкта зиконання 
вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України» та оновити 
державні інформаційно-охоронні знаки затвердженого зразка.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань будівництва, комунального майна, транспорту та 
розвитку інфраструктури (КовальОуе| А. Є.)

Голова обласної Ради В.СОКОЛОВИЙ


